Durchflusssensor SFAW
538154181 |  | 09.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538154181 |  | 09.12.2025
Durchflusssensor SFAW
Typenschlüssel
001 Baureihe
SFAW Durchflusssensor SFAW

538154181 |  | 09.12.2025
Durchflusssensor SFAW
Bestellangaben
Bestellangaben
Durchfluss-
messbereich
Endwert
Messgröße Fluidanschluss Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
32 l/min Durchfluss,
Temperatur
Innengewinde
G1/2
400 g 8036872 SFAW-32T-TG12-E-PNLK-PNVBA-M12
8036871 SFAW-32-TG12-E-PNLK-PNVBA-M12
Innengewinde
G3/4
530 g 8036874 SFAW-32T-TG34-E-PNLK-PNVBA-M12
8036873 SFAW-32-TG34-E-PNLK-PNVBA-M12
Kundenseitiger
Anschluss
140 g 8036888 SFAW-32T-X-E-PNLK-PNVBA-M12
8036887 SFAW-32-X-E-PNLK-PNVBA-M12
100 l/min Innengewinde
G1
400 g 8036877 SFAW-100-TG1-E-PNLK-PNVBA-M12
8036878 SFAW-100T-TG1-E-PNLK-PNVBA-M12
Innengewinde
G3/4
530 g 8036876 SFAW-100T-TG34-E-PNLK-PNVBA-M12
8036875 SFAW-100-TG34-E-PNLK-PNVBA-M12
Kundenseitiger
Anschluss
140 g 8036889 SFAW-100-X-E-PNLK-PNVBA-M12
8036890 SFAW-100T-X-E-PNLK-PNVBA-M12
Bestellangaben – Produktbaukasten
​
Durchflussmessbereich Endwert Fluidanschluss Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
32 ... 100 l/min Innengewinde 1/2 NPT, Innen-
gewinde 3/4 NPT, Innengewinde
G1, Innengewinde G1/2, Innen-
gewinde G3/4, Innengewinde
Rc1/2, Innengewinde Rc3/4,
Kundenseitiger Anschluss
8022000 SFAW-
​
132025/12 www.festo.com/catalogue/...
538154181 |  | 09.12.2025
Durchflusssensor SFAW
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Durchflussensor SFAW zur Messung und Überwachung von Durchfluss, Volumen und Temperatur von flüssigen Me-
dien
 sfaw
[2] Klammer SAMH-FW-SB zur Befestigung der Fluidanschlüsse am Grundkörper der Durchflusssensoren 14
[3] Wandbefestigung SAMH-FW-W zur Wand- oder Flächenmontage des Durchflusssensor 14
[4] Sicherungsblech SFAW zur Sicherung der Klammern (Sicherungsblech ist mit dem Sensorgrundkörper verschraubt)  sfaw
[5] Dichtung SASF-FW-S-E zur Abdichtung der Fluidanschlüsse gegen den Grundkörper der Durchflusssensoren 14
[6] Schutzhaube SACC-PU-G zur Abdeckung der Anzeige und Bedienelemente 14
[7] Verbindungsleitungen NEBA M12x1, Dose
gerade
– 14
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538154181 |  | 09.12.2025